
N. Reg. 17 COPIA 
 
 
 

COMUNE DI SESTO AL REGHENA 
Provincia di Pordenone 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale 

nelle elezioni amministrative del 25.05.2014 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno   undici  del  mese  di giugno alle ore 18:30, nella 
sala comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 
giorno notificato ai singoli consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione , seduta 
Pubblica, di prima convocazione 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Cognome e nome Presenza/Assenza 

DEL ZOTTO MARCELLO Presente 

GEROLIN SARA Presente 

VERSOLATO FRANCA Presente 

NONIS ANDREA Presente 

LUCHIN MARCO Presente 

CASSIN GIANFRANCO Presente 

FIORIO ALESSIA Presente 

VIT STEFANO Presente 

VIT GIUSEPPE Presente 

FOGLIATO ANDREA Presente 

GARDIN ROY Presente 

COASSIN ELISA Presente 

PERESSUTTI DIEGO Presente 

SIGALOTTI GIANNI PIETRO Presente 

ZARAMELLA SABINA Presente 

ZOPPOLATO BEPPINO Presente 

CHIANDOTTO ANNA Presente 

Scrutatori: 
Presidente il Sig. DEL ZOTTO MARCELLO, in qualità di SINDACO. 
Assiste  MILAN ELISABETTA, nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e 
procede all’esposizione dell’argomento sopra riportato. 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 11-06-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 2 

 
 
Visto di conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai 
sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs 267/00. 
 
 
 

 Il Responsabile del servizio 
 MILAN ELISABETTA 
 

Il Sindaco saluta tutti i cittadini presenti in aula, afferma  che si tratta  del 
Consiglio di insediamento di questa amministrazione comunale e precisa che tale 
consesso è chiamato a prendere decisioni importanti per questa comunità. 
Dopo di che chiede al Segretario comunale di procedere all’appello dei 
consiglieri presenti. 
Risultano presenti il Sindaco e 16 consiglieri comunali. 
Il Sindaco illustra il contenuto di questo punto all’ordine del giorno, ricorda che 
con esso viene recepito il risultato della tornata elettorale del 25 maggio u.s. e si 
convalidano i consiglieri sulla base delle dichiarazioni che gli stessi hanno 
presentato e che riguardano l’assenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità.  
Il segretario precisa che è stato consegnato  a tutti gli eletti un prospetto 
riepilogativo delle  disposizioni normative ove sono elencate le situazioni che 
danno origine ad  ineleggibilità e/o incompatibilità ed una dichiarazione da 
sottoscrivere e riconsegnare. 
A questo punto il consigliere Beppino Zoppolato, non avendo consegnato la 
propria autocertificazione, dichiara – seduta stante – di non trovarsi in condizioni  
di ineleggibilità e incompatibilità. 
 
In assenza di altri interventi  il Sindaco procede all’elencazione dei risultati 
elettorali indicando il nome delle liste e i nomi degli eletti all’interno delle stesse:  
 
Franca Versolato    “OBIETTIVI COMUNI” 
Marco Luchin    c.s. 
Stefano Vit     c.s. 
Andrea Fogliato    c.s. 
Roy Gardin    c.s. 
Sara Gerolin      “CITTADINI ATTIVI” 
Andrea Nonis    c.s. 
Gianfranco Cassin     c.s. 
Alessia Fiorio      c.s. 
Giuseppe Vit     c.s. 
Elisa Coassin     “PROGETTO COMUNE – VOLTIAMO 
PAGINA       CON ELISA COASSIN” 
Diego Peressutti    c.s. 
Gianni Pietro Sigalotti    c.s. 
Sabina Zaramella    c.s. 
Beppino Zoppolato   “ONESTAMENTE SI PUO’”  
Anna Chiandotto    c.s. 
 
 
Il Sindaco pone ai voti la convalida degli eletti.  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 11-06-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 3 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che in conformità a quanto disposto dall’art. 41 del T.U. 267/2000, 
nella seduta  immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, 
prima di deliberare qualsiasi oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti e 
dichiarare l’ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità  o di incompatibilità previste dal Capo II del medesimo Testo 
Unico; 
 
RICORDATO altresì: 
-  lo Statuto comunale approvato con consiliare n. 5 del 16.02.2004, 
- il Regolamento del Consiglio Comunale in vigore; 
 
VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, datato 26.05.2014, 
nella parte relativa alla proclamazione degli eletti – agli atti dell’Ente - parte 
integrante della presente anche se non materialmente allegato – dal quale risulta 
che: 
 
SINDACO ELETTO: MARCELLO DEL ZOTTO  
LISTA “OBIETTIVI COMUNI” 
CONSIGLIERI ELETTI: 
Versolato Franca 
Luchin Marco 
Vit Stefano 
Fogliato Andrea 
Gardin Roy 
 
CONSIGLIERI NON ELETTI: 
Beriotto Carla 
Cassin Elisa 
Buriolla Silvia 
Moretto Maurizio 
Zamborlini Gloria 
Copetti Loris 
D’Abosca Alessandro 
 
 
LISTA “CITTADINI ATTIVI” 
CONSIGLIERI ELETTI: 
Gerolin Sara 
Nonis Andrea 
Cassin Gianfranco 
Fiorio Alessia 
Vit Giuseppe 
 
CONSIGLIERI NON ELETTI: 
Morassut Chiara 
Tocchet Elisa 
Andreon Massimo 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 11-06-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 4 

Dalmasso Giuliano 
Zonta Sandrino 
Battiston Monica 
Coassin Sergio 
 
 
CANDIDATO SINDACO: ELISA COASSIN 
LISTA “PROGETTO COMUNE – VOLTIAMO PAGINA CON ELISA 
COASSIN” 
CONSIGLIERI ELETTI: 
Peressutti Diego 
Sigalotti Gianni Pietro 
Zaramella Sabina 
 
CONSIGLIERI NON ELETTI: 
Franceschetti Zaida 
Della Bianca Francesca 
Bortolus Ludovico 
Morassut Matteo 
Gardin Maria Elena 
Infanti Federico 
Nonis Misha 
Brugnolo Gaia 
Milan Laura 
Santono Pietro Sante Giuseppe 
Urba Cinzia 
Morassutti Benedetto 
Bazzara Flavia 
 
 
CANDIDATO SINDACO: BEPPINO ZOPPOLATO 
LISTA”ONESTAMENTE SI PUO’” 
CONSIGLIERI ELETTI: 
Chiandotto Anna  
 
CONSIGLIERI NON ELETTI: 
Campanerut Terenzio 
Sovran Carlo 
Odorico Federico 
Moro Enerico 
Favot Stefano  
Crasta Monia 
Zampese Matteo 
Blaseotto Sonia 
Nonis Donatella 
Zonta Selene 
Zoppolato Luca 
 
Lista “PROSPETTIVA COMUNE” 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 11-06-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 5 

CONSIGLIERI NON ELETTI 
Sigalotti Giuseppe 
Cristante Monica 
Lello Enzo 
Sartorato Tabita 
Vit Marco 
Ruscica Graziana 
Miorin Emanuele Valter 
Cassin Eros 
Maestrello Andrea 
Maion Angelica 
Artico Alessandro 
Variola Beatrice 
Zuin Miranda 
 
DATO ATTO che dei risultati delle consultazioni elettorali del 25.05.2014, in 
data 29.05.2014  è stata data notizia  mediante affissione di apposito avviso   
all’Albo on line  nonché  data comunicazione   ai consiglieri eletti,  ciò in 
ossequio a quanto disposto dall’art. 72 della L.R. 19/2013;  
 
EVIDENZIATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che 
nei confronti dei consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella 
consultazione in narrativa; 
 
VISTA la nota prot. n. 6657 del 04.06.2014 a firma del Segretario Comunale con 
la quale si invitano i Consiglieri Comunali a verificare eventuali condizioni di 
incompatibilità; 
  
ACQUISITE  le dichiarazioni dei consiglieri  relativamente all’insussistenza  di 
cause di  ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale;  
 
VISTO il Capo II del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.m. ed i;  
 
DATO ATTO del visto di conformità ai sensi del D.Lgs 267/00 espresso dal 
Segretario Comunale;  
 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE,  espressa in forma palese  
 
Presenti e votanti n. 17 
Favorevoli n. 17 
Contrari n. /// 
Astenuti n. /// 
 

DELIBERA 
 
1. di convalidare la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di 

Consigliere Comunale dei seguenti signori, dando atto che essi sono stati 
eletti nella consultazione del 25 maggio 2014:   

 
LISTA “OBIETTIVI COMUNI ” 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 11-06-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 6 

         
SINDACO ELETTO: DEL ZOTTO Marcello   
 
CONSIGLIERI ELETTI:      Cifra 
individuale 
Versolato Franca         176 
Luchin Marco          125 
Vit Stefano          80 
Fogliato Andrea          60 
Gardin Roy          58 
 
 

LISTA “CITTADINI ATTIVI” 
SINDACO ELETTO: DEL ZOTTO Marcello  
 
CONSIGLIERI ELETTI:      
Gerolin Sara         209 
Nonis Andrea         172 
Cassin Gianfranco        110 
Fiorio Alessia           84 
Vit Giuseppe          64 
 

LISTA “PROGETTO COMUNALE – VOLTIAMO PAGAINA CON 
ELISA COASSIN” 

         
CANDIDATO SINDACO: COASSIN Elisa  *     
CONSIGLIERI ELETTI:    
 
Diego Peressutti         110 
Gianni Pietro Sigalotti         99 
Sabina Zaramella         95 
 

LISTA”ONESTAMENTE SI PUO’” 
        

 
CANDIDATO SINDACO:  BEPPINO ZOPPOLATO * 
 
CONSIGLIERI ELETTI: 
Anna Chiandotto         67 
 
 
* candidato Sindaco non eletto  

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 11-06-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to DEL ZOTTO MARCELLO 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO              IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to GEROLIN SARA                 F.to MILAN ELISABETTA 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. 701 
 

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 18-06-2014 all’albo On Line  ove rimarrà esposta per 15 giorni. 
 

 F.to L’impiegato Responsabile 

 
  

 
 

Attesto io sottoscritto, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo On Line del 
Comune  dal  ____________________    al ______________________ , per 15 giorni 
consecutivi senza riportare denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Data ______________ 
 
 L’impiegato Responsabile 
  
 

Si certifica che la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi della L.R. 21/2003 
così come modificata dall’art. 17 della L.R. 17/2004. 
 
Data ________________ 
 Il Segretario Comunale 
                                                                               
 


